Протокол № 5
заседания общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска

 г.Енисейск                                                                                                             05.05.2017 10.00

Место проведения заседания: кабинет первого заместителя главы города Енисейска

Присутствовали:

Председатель комиссии
  Патюков Олег Анатольевич - первый заместитель главы города
Секретарь комиссии
  Квок Анжелика Петровна - начальник отдела жилищно-коммунальной политики МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»
Члены комиссии:
  Хасанова Ираида Ханфатовна - начальник отдела строительства и архитектуры    администрации города Енисейска
  Шакиров Мансур Гарафиевич - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Степанова Наталья Владимировна - депутат Енисейского городского Совета Депутатов
  Дремезов Олег Анатольевич - директор ООО «Гром»
  Пайков Владимир Александрович - директор ООО «Арт-Строй-Сервис»
  Погорельская Елена Владимировна - директор Енисейского педагогического колледжа, представитель РО Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае
Представители Енисейского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, вооруженных сил и правоохранительных органов:
  Мельницкая Татьяна Николаевна
  Кохан Галина Константиновна

ПРИСУТСТВУЕТ 10 из 16 членов комиссии, что составляет 62,5%. КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.

Повестка дня:
Утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в программу по формированию современной городской среды на 2017 год.
[bookmark: _GoBack]
На утверждение комиссии представлены дизайн проекты по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенные в программу по благоустройству на 2017 год.

Дизайн-проекты дворовых территорий разработаны собственниками помещений в многоквартирном доме (заинтересованными лицами) с учетом минимального перечня работ по благоустройству. Общественные обсуждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий и их согласование проведены в соответствии с порядком разработки и обсуждения дизайн-проектов с заинтересованными лицами, являющимся приложением   № 5 подпрограммы по формированию современной городской среды на территории города Енисейска.
Дизайн-проект благоустройства набережной реки Енисей разработан специалистами администрации города Енисейска. Для общественного обсуждения дизайн-проект благоустройства набережной был размещен на официальном сайте города Енисейска со сроком общественного обсуждения до 5 мая 2017 года. Предложения и замечания по  дизайн-проекту благоустройства набережной реки Енисей (правая сторона) в администрацию города не поступали.

В результате обсуждения решено:
1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства девяти дворовых территорий, включенных в программу по благоустройству на 2017 год. В рамках реализации мероприятий по формированию городской среды будут проведены работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов: обеспечение освещения дворовой территории, ремонт дворовых проездов, установка скамеек и урн.

«ЗА» 100 %, «ПРОТИВ» 0 %, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0%

2. Утвердить дизайн-проект благоустройства набережной реки Енисей, включенной в программу по благоустройству на 2017 год. В рамках реализации мероприятий по формированию городской среды будут проведены работы по благоустройству территории набережной реки Енисей (правая часть): освещение памятника основателям города Енисейска, озеленение территории (обустройство цветников, клумб), обустройство пешеходных и велосипедных дорожек, установка дополнительных скамеек и урн в верхней части на правой стороне набережной реки Енисей).

«ЗА» 100 %, «ПРОТИВ» 0 %, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0%

Председатель комиссии                                                                                          О.А. Патюков

Секретарь комиссии                                                                                                 А.П. Квок